CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
 ATA CCI Nº 07/2024

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 06 DE AGOSTO DE 2024

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE CONTROLE INTERNO: SANDRA MARIA SOLON DE
PAULA

Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte quatro, aconteceu a reunião extraordinária da 1

Câmara de Controle Interno do Ceará. A reunião virtual iniciou às dezesseis horas e vinte e três 2

minutos e estiveram presentes os conselheiros Leonides Ferreira, Maria Izirlene Ferreira e Sandra 3

Solon, as funcionárias do CRCCe Chismenia Chaves de Castro Almeida e Mayara Mendes Camelo. 4

ORDEM DO DIA: A contadora Chismenia Castro espelhou as sugestões de modificações 5

orçamentárias e a Superintendente do CRCCe Mayara Mendes apresentou a justificativa das 6

alterações orçamentárias para atendimento do pedido realizado pela Presidência do CRCe. Os 7

membros da Câmara de Controle Interno se pronunciaram favoravelmente, acatando o 8

remanejamento orçamentário. A contadora Chismenia informou que formularia o crédito 9

adicional suplementar e enviaria através do SEI aos envolvidos, agradeceu a presença aos 10

participantes e nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às dezesseis horas e quarenta 11

e três minutos, da qual, para constar, foi lavrada a presente Ata, que vai por mim assinada e pelos 12

membros participantes. Fortaleza, 07 de agosto de 2024. 13

MayaraMendes Camelo 14

Chismenia Chaves de Castro Almeida  15

Sandra Maria Solon de Paula 16

Maria Izirlene Ferreira 17

Leonides Ferreira de Holanda Junior 18